• Carência de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data do trânsito em 

julgado da decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial; 

• Deságio de 85% (oitenta e cinco por cento); 

• Atualização monetária pela TR mais juros de 1% ao ano; 

• Pagamento em 204 (duzentos e quatro) parcelas mensais, crescentes e 

consecutivas; 

• Na eventual habilitação/majoração de créditos que se sucederem após o trânsito 

em julgado da decisão que homologar o PRJ, o início da contagem de prazo para 

pagamento será o trânsito em julgado da decisão que determinar sua